peças, lubrificante e serviços de mão de obra) dos 160.000 quilômetros veículo Kwid, placa 

JBA1I30, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, em nome da empresa ITAIMBE 

AUTOMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.656.038/0006-94, no valor de R$ 4.256,35 

(Quatro mil duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos),  com base no Art. 

74. Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Ibarama, 23 de janeiro de 2026. 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N0 001/2026 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art.

[...]

peças, lubrificante e serviços de mão de obra) dos 320.000 quilômetros da Chevrolet Spin 1.8L 

ACTIV, Ano/Modelo 2020, placa JAD9C61, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, em 

nome da empresa SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

00.485.542/0002-82, no valor de R$ 2.713,65 (Dois mil setecentos e treze reais e sessenta 

e cinco centavos),  com base no Art. 74. Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Ibarama, 26 de janeiro de 2026. 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO 

Contratante:

[...]

Grupo gerador a diesel, Marca/Modelo: GENSET SOLUTIONS GS 125D6, compatível 

com a potência máxima do gerador, com motor a diesel comprovadamente com revendedores 

de peças em território nacional. 

Base Legal: Pregão Eletrônico n° 040/2025 

Valor: R$ 131.000,00 (Cento e trinta e um mil reais). 
Vigência: 30 dias a contar da ordem de início. 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 002/2026 

Contratada: EDEM COMERCIO E TRANSPORTES LTDA 

Objeto: Prestação de serviços de coleta, transbordo e transporte de resíduos sólidos urbanos. 

Base Legal: Pregão Eletrônico n° 043/2025 
Valor: R$ 35.504,11 (Trinta e cinco mil quinhentos e quatro reais e onze centavos) mensal. 
Vigência: 365 dias.